
 

 

Rozhodnutí a oznámení o zrušení zadávacího řízení  

s názvem  

„Dostavba areálu TPU UK 2. LF – 4. etapa – TDI a BOZP“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČO: 00216208 (dále 
jen „zadavatel“), tímto rozhoduje níže uvedeného dne o zrušení podlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v aktuálním znění (dále jen „zákon“).  

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zrušení zadávacího řízení, a to 
z důvodu, kdy se v průběhu zadávacího řízeny vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

Zadavatel (jakožto vysoká škola) je s ohledem na vývoj aktuální situaci v rámci onemocnění COVID-19 
povinen vydat sérii opatření a pravidel směřující k zajištění výuky a provozu jednotlivých objektů pro 
následující období. Veřejná zakázka na stavbu s názvem „Dostavba areálu TPU 2. LF – 4. etapa“, ke které 
se tato veřejná zakázka na služby bezprostředně váže, bude realizována v rámci areálu zadavatele, a to za 
současného provozu ostatních objektů zadavatele sloužících pro výuku studentů. Z těchto důvodů je 
potřeba přijmout v rámci areálu zadavatele nezbytná opatření a pravidla pro pohyb osob v rámci celého 
areálu i jednotlivých objektů, směřující ke snížení rizika přenosu onemocnění COVID-19. 

Zadavatel je tak nucen provést úpravu rozsahu předmětu plnění zakázky směřující k implementaci a 
provádění dodatečných požadavků zadavatele na zajištění provozu areálu TPU 2. LF – UK v souvislosti s 
onemocněním COVID-19. Předmět veřejné zakázky tak, jak byl aktuální k poslednímu dni lhůty pro podání 
nabídek) neodpovídá uvedené potřebě zadavatele a jeho dodatečná změna, respektive úprava závazku 
s možným vybraným dodavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení by dle názoru zadavatele překročila 
původní požadovaný rámec natolik, že by došlo k zásadním a podstatným změnám takového smluvního 
závazku, potažmo předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel je v návaznosti výše uvedené takového názoru, že v aktuální fázi zadávacího řízení neexistují 
jiné zákonné možnosti nápravy aktuální situace, respektive potřeby rozšíření předmětu veřejné zakázky 
než zrušení zadávacího řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona.   

Zadavatel dodává, že má v plánu v brzké době veřejnou zakázku vyhlásit znovu v odpovídající úpravě, 
tj. po revizi rozsahu předmětu veřejné zakázky. O vyhlášení nové veřejné zakázky bude zadavatel 
informovat účastníky, kteří svou nabídku předložili do zrušeného zadávacího řízení, a to formou výzvy 
k podání nabídek.  

 

Za zadavatele      

  

        ………………………………………………………….. 

      prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
děkan fakulty 


		2020-09-23T12:58:53+0200
	prof. MUDr. Vladimír Komárek CSc.




